[bookmark: _GoBack]

厦安防〔2021〕32号

厦门安防科技职业学院
关于成立疫情防控应急管理工作专班的通知

各二级学院、各处（室、馆）：
为加强学校疫情防控应急管理工作，提高疫情快速反应和应急处理能力，切实做好学校疫情防控应急处置工作，全力保障学校师生员工的健康安全，经研究，决定成立疫情防控应急管理工作专班。工作专班由校长陈春担任召集人，成员由校领导组成，下设9个专项工作组。
一、专项工作组
1.综合协调组
组  长：陈  春
副组长：季永生
成  员：洪美真、王琳虹、周贞萍、张  胜、蔡成斌
联络员：季永生
主要负责传达上级各项决策部署，协调落实上级交办的各项工作。根据疫情形势，及时发布相关通告；加强综合协调，负责工作组间的沟通联络，协调落实领导小组相关工作部署，确保信息渠道畅通；对接上报福建省教育厅、厦门市、翔安区，执行信息日报、专报和信息零报告制度，负责重要信息（含日报信息）的上报工作等。
2.全校疫情防控组
组  长：宋泽斌
副组长：王  猛、康清坤、王庆章
成  员：保卫处、后勤处全体人员、学生管理系统全体人员
联络员：王  猛
主要负责校园疫情防控，做好疫情监测、排查预警等工作；加强全校师生疫情监测和摸底排查，了解和掌握假期师生员工动态；积极配合区卫生健康部门严格落实防控措施；持续做好校园卫生环境整治，组织开展爱国卫生运动，整治全校环境卫生；落实对校内公共场所采取通风、消毒等防疫措施，指导工勤人员加强公共区域卫生保洁和消毒消杀；加强食品安全管理，确保饮食正常供应；督促学生食堂、校内超市及店面承租方依法经营、依规防控等。
3.防疫物资保障组
组  长：郑文华
副组长：王  猛、张淑秋
成  员：后勤处、财务处相关工作人员
联络员：王  猛
提出防控物资的采购需求，提前采购足量的防护用品（如口罩、手套、防护服、护目镜、肥皂、洗手液）和消毒剂、红外线体温计等防疫物资，保存和分发防控物资；做好校园医学观察隔离场所、临时隔离点、人员、经费等保障工作，准备隔离房间，为隔离房间提供水、电，负责接收并处置有相关病症的师生，为隔离人员提供必要生活方便等。
4.教学保障组
组  长：陈益健
副组长：胡小春、赖敏芳、各二级学院院长
成  员：教务处、各二级学院相关工作人员
联络员：胡小春
负责对学校教学工作安排进行调整；制定我校疫情防控期间线上教学工作方案，并组织实施；负责保障隔离学生的教学安排和隔离教师教学任务的调整安排，维护教学秩序的稳定。根据工作需要做好其他教学工作等。
5.宣传舆情工作组
组  长：陈益健
副组长：刘静怡、季永生
成  员：新闻宣传中心、网络中心、党委宣传部工作人员
联络员：刘静怡
主要负责密切关注官方疫情通报和疫情防控最新要求，加强疫情防控宣传教育，通过官方微信公众号、学校网站等渠道，及时准确发布学校相关防控要求和信息；加强防控知识宣传普及，回应师生和社会关切，做好有关政策和防控措施宣传解读工作；加强舆情引导，及时发布校内疫情有关信息，避免引发师生员工恐慌；及时宣传报道、推荐推广学校疫情防控工作的好经验、好做法，营造良好的防控工作氛围等。
6.学生防控工作组
组  长：郑文华
副组长：王庆章、各学院分管学生工作负责人
成  员：学生处、团委相关工作人员，全体辅导员
联络员：王庆章
主要负责详细掌握学生疫情状态，健全学生疫情防控体系，严格落实“日报制”“零报告”制度；充分发挥辅导员、学生党员、学生干部作用，向学生全面、及时、准确地传达落实学校防控工作部署和要求；组建疫情防控心理援助队伍，科学开展心理疏导工作和心理危机干预；配合做好确诊、疑似和隔离观察学生的相关工作，负责被隔离学生心理安抚、全校学生的情绪疏导工作；负责落实学生开学后防控工作预案，开学后建立学生晨午晚检、因病缺课缺勤登记与报告、隔离和复课制度；加强正面宣传引导，发挥共青团组织优势，引导大学生服从学校统一安排，配合相关部门做好疫情防控工作，落实疫情防控期间不举办大型学生聚集活动等。
7.教工防控工作组
组  长：陈  春
副组长：陈丽春、王猛
成  员：梁丽婷、后勤处、各二级学院相关工作人员
联络员：陈丽春
主要负责全面详细掌握全校教职工疫情状态，严格落实“日报制”“零报告”制度；配合做好确诊、疑似和隔离观察教职工的相关工作；加强租住校内的食堂、超市、店面人员情况梳理和管理，确保将学校相关通知要求落实到位；向全体教职员工全面、及时、准确地传达落实学校防控工作部署和要求，确保防控工作全员全覆盖等。
8.安全保卫工作组
组  长：宋泽斌
副组长：康清坤、冯俊伟
成  员：保卫处全体工作人员
联络员：康清坤
主要负责加强校园门卫管理，加强联防联控，做好安全保卫和校园交通、校门管理等工作，严控校外无关人员进入校园。在学校进出口处设置体温测量设备，确保人员逢进必出示健康码、行程卡，必测体温，必扫码登记；加强各类人员进出校园管理，做好进校人员及车辆的登记备案工作，严禁无关人员进入校园。协助后勤处落实防控隔离措施，负责隔离现场的安全保卫工作；配合市、区、街道、社区相关部门依法落实强制隔离和封锁措施，维护学校安全稳定。
9.督查指导工作组
组  长：林佳跃
副组长：陈  春、宋泽斌、陈益健、郑文华
成  员：季永生、王庆章、陈廷姣、陈丽春
主要负责跟踪督查各单位、各工作小组疫情防控工作落实情况，监督检查相关单位和人员履行职责情况，对工作不及时、不落实、不到位的，要及时提醒警示、促其立即整改；教育引导全校各级领导干部深化思想认识，进一步强化疫情防控工作的政治担当；指导学校基层党组织发挥战斗堡垒作用和全体师生党员发挥先锋模范作用；及时处理反映的疫情信息和举报的疫情防控不力的线索，对因缺位失职、重视不够、措施不力等导致严重不良后果的单位和个人进行调查，并提出问责建议，依纪依规、严肃责任追究。
二、基层单位指挥体系
全校各部门参照学校，结合本部门实际情况成立本部门疫情防控工作专班，组长由各部门主要负责人担任，负责领导本部门的新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，确保教学、实训等各项工作有序开展。全校各部门要按照“高度重视、积极应对、联防联控、依法科学处置”的防控原则，强化防控责任意识，建立防控工作责任制和责任追究制，确保每项工作层层落实，责任到人。
	序号
	部门
	负责人
	联系电话

	1
	校党政办
	季永生
	18860026797

	2
	财务处
	张淑秋
	13806020533

	3
	教务处、科研处
	胡小春
	18259230268

	4
	保卫处
	康清坤
	18050119599

	5
	学生处
	王庆章
	15159292797

	6
	团委
	陈文煊
	15060708103

	7
	招就办
	杨林昌
	15959453226

	8
	后勤处
	王  猛
	18259275216

	9
	人事科
	陈丽春
	18030065006

	10
	基建科
	周国景
	13860692781

	11
	图书馆
	曹  莉
	13860193051

	12
	航空学院
	陈俊峰
	13959287771

	13
	软件设计学院
	何守信
	15959292125

	14
	体育商学院
	陈宝坤
	18259201196

	15
	教育传媒学院
	林宋发
	18030131242

	16
	马克思主义学院
	周晓海
	15880235843

	17
	基础教育学院
	陈廷姣
	15280299521

	18
	继续教育学院
	王梓含
	18650153537

三、校地联防联控机制
学校分管校领导纳入厦门市校地联防联控专班。建立联络员制度，学校指定专人（疫情防控总指挥宋泽斌）负责对接翔安区、翔安区教育局、翔安区金海街道办，负责信息通报、防控措施协调落实等工作。建立信息通报制度，学校联络员及时从地方获取最新防控工作要求，向地方通报学校防控工作情况。建立会商督导制度，校地双方根据疫情发展和防控需要，及时沟通协商，快速有效解决问题。保卫部门对接地方公安机关和社区，配合做好人员管理等防控措施的落实工作。
四、工作要求
1.明确工作纪律。疫情应急预案启动后，各专班组成人员应立即到岗、听从学校疫情防控工作领导小组的统一领导。未经批准不得离开厦门。
2.加强协同合作。各工作专班要弘扬实事求是的作风，坚持精准、高效的工作标准，加强合作、密切配合，齐心协力，共同做好疫情防控应急管理工作。

厦门安防科技职业学院
2021年9月15日

厦门安防科技职业学院办公室             2021年9月15日印发

1